

**Lucrari de constructie a copertinelor din
constructii metalice usor demontabile,
mun. Balti, str. Pacii, 55/A**

(denumirea obiectivului)

Deviz local

**Echipament electric de forta / Iluminat
electric interior**

(denumirea lucrării)

Valoarea de deviz: **44 891 lei**

Întocmit în prețuri curente 11.03.2019

№ crt.	Simbol norme și cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	08-03-572-7	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe podea, inaltime si latime, mm, pina la 1700x1100 / Panou de distributie PDP-1, PDP-2, PDI-1, PDI-2	buc	4,00	195,58 195,58	782,32 782,32
2	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme pentru conectare pina la 9, curent pina la 100 A	buc	1,00	117,94 117,94	117,94 117,94
3	08-03-525-1	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme pentru conectare pina la 9, curent pina la 25 A	buc	3,00	87,72 87,72	263,15 263,15
4	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	18,00	65,47 65,47	1 178,52 1 178,52
5	08-01-082-1	Cleme in asortiment Шина PE и N	100 buc	0,08	3 972,59 1 972,59	317,81 157,81
6	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	3,96	520,43 520,43	2 060,89 2 060,89
7		Кабель с медными жилами ВВГнг-LS 3x2,5 мм2	m	254,00	12,05 0,00	3 060,70 0,00
8		Кабель с медными жилами ВВГнг-LS 3x1,5 мм2	m	142,00	7,67 0,00	1 089,14 0,00
9	08-02-148-	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 2 kg	100 m	1,04	768,05	798,77

	2	3	4	5	6	7
	2				768,05	798,77
10		Кабель с медными жилами ВВГнг-LS 5x6 мм2	m	50,00	47,50 0,00	2 375,00 0,00
11		Кабель с медными жилами ВВГнг-LS 5x4 мм2	m	50,00	34,17 0,00	1 708,50 0,00
12		Кабель с медными жилами ВВГнг-LS 5x2,5 мм2	m	4,00	20,17 0,00	80,68 0,00
13	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	4,00	998,89 998,89	3 995,54 3 995,54
14		Tub tehnic de protectie din PVC, ϕ 25 mm	m	4,00	3,50 0,00	14,00 0,00
15		Tub tehnic de protectie din PVC, ϕ 20 mm	m	254,00	3,00 0,00	762,00 0,00
16		Tub tehnic de protectie din PVC, ϕ 16 mm	m	142,00	2,50 0,00	355,00 0,00
17		Suport de fixare CF ϕ 25 mm	buc	8,00	1,00 0,00	8,00 0,00
18		Suport de fixare CF ϕ 20 mm	buc	559,00	1,00 0,00	559,00 0,00
19		Suport de fixare CF ϕ 16 mm	buc	312,00	0,83 0,00	258,96 0,00
20		Teava cu unghi la 90*, tip CIG ϕ 25 mm	buc	4,00	5,42 0,00	21,68 0,00
21		Teava cu unghi la 90*, tip CIG ϕ 20 mm	buc	60,00	3,75 0,00	225,00 0,00
22		Teava cu unghi la 90*, tip CIG ϕ 16 mm	buc	60,00	2,92 0,00	175,20 0,00
23		Teava de cuplare, tip CIG ϕ 20 mm	buc	140,00	2,13 0,00	298,20 0,00
24		Teava de cuplare, tip CIG ϕ 16 mm	buc	80,00	1,88 0,00	150,40 0,00
25	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente / Plafoniera ДПО 1307 LED 36W IP65	100 buc	0,11	39 868,52 4 868,52	4 385,54 535,54
26	08-03-591-	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa / Intreupator bipolar pentru	100 buc	0,04	6 876,61	275,06

	2	3	4	5	6	7
	5	montare incorporata IP44, Inom=10A, Unom=250V, BC10-2			1 376,62	55,06
27	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa / ltrerupator monopolar pentru montare incorporata, Inom=10A, Unom=250V, BC10-2	100 buc	0,03	5 851,43 1 351,43	175,54 40,54
28	10-06-034-12	Lucrari diverse: Doza de distributie de perete pe cablu cu invelis din masa plastica	buc	2,00	83,94 83,94	167,88 167,88
29		Cutii (doze) pentru distributia circuitelor, montare incorporata, IP20	buc	2,00	15,00 0,00	30,00 0,00
Cheltuieli directe		lei				
CASM		22,50 %				
Transport		5,00 %				
Total		100,00 +				
Cheltuieli de regie		25,00 %				
Total		100,00 +				
Beneficiu de deviz		5,00 %				
Total		100,00 +				
TVA		20,00 %				
Total Lucrari de montare						39 425,89
Inclusiv salariu						10 153,97
		2. Utilaj				
30		Panou de distributie cu lacat, montare aparenta, ЩРН-243-1 IP54 - PDP-1	buc	1,00	768,33 0,00	768,33 0,00
31		Intrerupator de sarcina IP20, BH32-3P-32A	buc	1,00	56,67 0,00	56,67 0,00
32		Intrerupator automat cu declansator combinat (termic, electromagnetic) BA47-29/3/C25A	buc	1,00	59,17 0,00	59,17 0,00
33		Intrerupator automat cu declansator combinat (termic, electromagnetic) BA47-29/3/C10A	buc	1,00	56,67 0,00	56,67 0,00
34		Intrerupator automat IP20, АВДТ 32/2/16/30	buc	8,00	168,33 0,00	1 346,64 0,00
35		Panou de distributie cu lacat, montare aparenta, ЩРН-183-1 IP54 - PDP-2	buc	1,00	576,25 0,00	576,25 0,00
36		Intrerupator de sarcina IP20, BH32-3P-20A	buc	1,00	60,42 0,00	60,42 0,00
37		Intrerupator automat cu declansator combinat (termic, electromagnetic) BA47-29/3/C16A	buc	1,00	55,00 0,00	55,00 0,00
38		Intrerupator automat cu declansator combinat (termic, electromagnetic) BA47-29/3/C10A	buc	1,00	56,67 0,00	56,67

	2	3	4	5	6	7
						0,00
39		Intrerupator automat IP20, АВДТ 32/2/16/30	buc	3,00	168,33 0,00	504,99 0,00
40		Panou de distributie cu lacat, montare aparenta, ЩРН-123-1 IP54 - PDI-1	buc	1,00	384,17 0,00	384,17 0,00
41		Intrerupator de sarcina IP20, BH32-3P-20A	buc	1,00	60,42 0,00	60,42 0,00
42		Intrerupator automat cu declansator combinat (termic, electromagnetic) BA47-29/1/B6A	buc	2,00	23,50 0,00	47,00 0,00
43		Panou de distributie cu lacat, montare aparenta, ЩРН-123-1 IP54 - PDI-2	buc	1,00	384,17 0,00	384,17 0,00
44		Intrerupator de sarcina IP20, BH32-3P-20A	buc	1,00	60,42 0,00	60,42 0,00
45		Intrerupator automat cu declansator combinat (termic, electromagnetic) BA47-29/1/B6A	buc	1,00	23,50 0,00	23,50 0,00
Cheltuieli directe		lei	4 500,49			
Cheltuieli de depozitare		1,20 %	54,01			
Total		100,00 +	4 554,50			
TVA		20,00 %	910,90			
Total Utilaj			5 465,40			

Total deviz

44 891

Inclusiv salariu

10 154

Întocmit:

(SRL Vladmih Company)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat:

(IMSP Centrul Național de Asistență Medicală

Urgentă Prespitalicească)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de constructie a copertinelor din
constructii metalice usor demontabile,
mun. Balti, str. Pacii, 55/A**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

Deviz local de resurse

**Echipament electric de forta / Iluminat
electric interior**
(denumirea lucrării)

Valoarea de deviz **44 891 lei**

Întocmit in prețuri curente 11.03.2019

№ crt.	Simbol norme și cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera

1.	1	Muncitor	h-om	241,934	41,97	10 153,97
		Total manopera				10 154

Materiale

1.	101	Кабель с медными жилами ВВГнг-LS 5x6 мм2	m	50,00	47,50	2 375,00
2.	111	Кабель с медными жилами ВВГнг-LS 5x4 мм2	m	50,00	34,17	1 708,50
3.	121	Кабель с медными жилами ВВГнг-LS 5x2,5 мм2	m	4,00	20,17	80,68
4.	141	Tub tehnic de protectie din PVC, ϕ 25 mm	m	4,00	3,50	14,00
5.	151	Tub tehnic de protectie din PVC, ϕ 20 mm	m	254,00	3,00	762,00
6.	161	Tub tehnic de protectie din PVC, ϕ 16 mm	m	142,00	2,50	355,00
7.	171	Suport de fixare CF ϕ 25 mm	buc	8,00	1,00	8,00
8.	181	Suport de fixare CF ϕ 20 mm	buc	559,00	1,00	559,00
9.	191	Suport de fixare CF ϕ 16 mm	buc	312,00	0,83	258,96
10.	201	Teava cu unghi la 90*, tip CIG ϕ 25 mm	buc	4,00	5,42	21,68
11.	211	Teava cu unghi la 90*, tip CIG ϕ 20 mm	buc	60,00	3,75	225,00
12.	221	Teava cu unghi la 90*, tip CIG ϕ 16 mm	buc	60,00	2,92	175,20
13.	231	Teava de cuplare, tip CIG ϕ 20 mm	buc	140,00	2,13	298,20
14.	241	Teava de cuplare, tip CIG ϕ 16 mm	buc	80,00	1,88	150,40
15.	251	Plafoniera ДПО 1307 LED 36W IP65	buc	11,00	350,00	3 850,00
16.	261	Intrerupator bipolar IP44	buc	4,00	55,00	220,00
17.	271	Intrerupator monopolar IP44	buc	3,00	45,00	135,00
18.	291	Doze pentru distributie IP20	buc	2,00	15,00	30,00
19.	301	Panou de distributie ЩРН-243-1 IP54 - PDP-1	buc	1,00	768,33	768,33
20.	311	Intrerupator de sarcina IP20, BH32-3P-32A	buc	1,00	56,67	56,67
21.	321	Intrerupator automat cu declansator combinat BA47-29/3/C25A	buc	1,00	59,17	59,17
22.	331	Intrerupator automat cu declansator combinat BA47-29/3/C10A	buc	2,00	56,67	113,34
23.	341	Intrerupator automat IP20 АДТ 32/2/16/30	buc	11,00	168,33	1 851,63
24.	351	Panou de distributie ЩРН-183-1 IP54 - PDP2	buc	1,00	576,25	576,25
25.	361	Intrerupator de sarcina IP20, BH32-3P-20A	buc	3,00	60,42	181,26
26.	371	Intrerupator automat cu declansator combinat BA47-29/3/C16A	buc	1,00	55,00	55,00
27.	401	Panou de distributie ЩРН-123-1 IP54 - PDI-1	buc	1,00	384,17	384,17
28.	402	Intrerupator automat cu declansator combinat	buc	3,00	23,50	70,50

		BA47-29/1/B6A				
29.	431	Panou de distributie ШРН-12з-1 IP54 - PDI-2	buc	1,00	384,17	384,17
30.	50093685	Cleme in asortiment Шина РЕ и N	buc	8,00	20,00	160,00
31.	71	Кабель с медными жилами ВВГнг-LS 3x2,5 мм2	m	254,00	12,05	3 060,70
32.	81	Кабель с медными жилами ВВГнг-LS 3x1,5 мм2	m	142,00	7,67	1 089,14
		Total materiale de construcții				20 037
		Total utilaje de construcții				0

Total deviz:

44 891

Întocmit:

(SRL Vladmih Company)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat:

(IMSP Centrul Național de Asistență Medicală
Urgentă Prespitalicească)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de constructie a copertinelor
din constructii metalice usor
demontabile, mun. Balti, str. Pacii,
55/A (Echipament electric de forta /
Iluminat electric interior)**

**Investitor: IMSP Centrul Național de
Asistență Medicală Urgentă Prespitalicească**

(denumirea obiectivului)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe U.M.	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	08-03-572-7	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe podea, inaltime si latime, mm, pina la 1700x1100 / Panou de distributie PDP-1, PDP-2, PDI-1, PDI-2	buc			195,58
	I	Muncitor	h-om	4.6600	41,97	195,58
2	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme pentru conectare pina la 9, curent pina la 100 A	buc			117,94
	I	Muncitor	h-om	2,8100	41,97	117,94
3	08-03-525-1	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme pentru conectare pina la 9, curent pina la 25 A	buc			87,72
	I	Muncitor	h-om	2,0900	41,97	87,72
4	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			65,47
	I	Muncitor	h-om	1,5600	41,97	65,47
5	08-01-082-1	Cleme in asortiment Шина РЕ и N	100 buc			3 972,59
	I	Muncitor	h-om	47,0000	41,97	1 972,59
	50093685	Cleme in asortiment Шина РЕ и N	buc	100,0000	20,00	2 000,00
6	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			520,43
	I	Muncitor	h-om	12,4000	41,97	520,43
7		Кабель с медными жилами ВВГнг-LS 3x2,5 мм2	m			12,05
	71	Кабель с медными жилами ВВГнг-LS 3x2,5 мм2	m	1,0000	12,05	12,05
8		Кабель с медными жилами ВВГнг-LS 3x1,5 мм2	m			7,67
	81	Кабель с медными жилами ВВГнг-LS 3x1,5 мм2	m	1,0000	7,67	7,67

1	2	3	4	5	6	7
9	08-02-148-2	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 2 kg	100 m			768,05
						768,05
	1	Muncitor	h-om	18,3000	41,97	768,05
10		Кабель с медными жилами ВВГнг-LS 5x6 мм2	m			47,50
						0,00
	101	Кабель с медными жилами ВВГнг-LS 5x6 мм2	m	1,0000	47,50	47,50
11		Кабель с медными жилами ВВГнг-LS 5x4 мм2	m			34,17
						0,00
	111	Кабель с медными жилами ВВГнг-LS 5x4 мм2	m	1,0000	34,17	34,17
12		Кабель с медными жилами ВВГнг-LS 5x2,5 мм2	m			20,17
						0,00
	121	Кабель с медными жилами ВВГнг-LS 5x2,5 мм2	m	1,0000	20,17	20,17
13	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			998,89
						998,89
	1	Muncitor	h-om	23,8000	41,97	998,89
14		Tub tehnic de protectie din PVC, ϕ 25 mm	m			3,50
						0,00
	141	Tub tehnic de protectie din PVC, ϕ 25 mm	m	1,0000	3,50	3,50
15		Tub tehnic de protectie din PVC, ϕ 20 mm	m			3,00
						0,00
	151	Tub tehnic de protectie din PVC, ϕ 20 mm	m	1,0000	3,00	3,00
16		Tub tehnic de protectie din PVC, ϕ 16 mm	m			2,50
						0,00
	161	Tub tehnic de protectie din PVC, ϕ 16 mm	m	1,0000	2,50	2,50
17		Suport de fixare CF ϕ 25 mm	buc			1,00
						0,00
	171	Suport de fixare CF ϕ 25 mm	buc	1,0000	1,00	1,00
18		Suport de fixare CF ϕ 20 mm	buc			1,00
						0,00
	181	Suport de fixare CF ϕ 20 mm	buc	1,0000	1,00	1,00
19		Suport de fixare CF ϕ 16 mm	buc			0,83
						0,00
	191	Suport de fixare CF ϕ 16 mm	buc	1,0000	0,83	0,83
20		Teava cu unghi la 90*, tip CIG ϕ 25 mm	buc			5,42
						0,00
	201	Teava cu unghi la 90*, tip CIG ϕ 25 mm	buc	1,0000	5,42	5,42
21		Teava cu unghi la 90*, tip CIG ϕ 20 mm	buc			3,75
						0,00
	211	Teava cu unghi la 90*, tip CIG ϕ 20 mm	buc	1,0000	3,75	3,75
22		Teava cu unghi la 90*, tip CIG ϕ 16 mm	buc			2,92
						0,00
	221	Teava cu unghi la 90*, tip CIG ϕ 16 mm	buc	1,0000	2,92	2,92

1	2	3	4	5	6	7
						2,13
23		Teava de cuplare, tip CIG ϕ 20 mm	buc			0,00
	231	Teava de cuplare, tip CIG ϕ 20 mm	buc	1,0000	2,13	2,13
24		Teava de cuplare, tip CIG ϕ 16 mm	buc			1,88
	241	Teava de cuplare, tip CIG ϕ 16 mm	buc	1,0000	1,88	1,88
25	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente / Plafoniera ДПО 1307 LED 36W IP65	100 buc			39 868,52
	1	Muncitor	h-om	116,0000	41,97	4 868,52
	251	Plafoniera ДПО 1307 LED 36W IP65	buc	100,0000	350,00	35 000,00
26	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa / Intreruptor bipolar pentru montare incorporata IP44, Inom=10A, Unom=250V, BC10-2	100 buc			6 876,61
	1	Muncitor	h-om	32,8000	41,97	1 376,62
	261	Intreruptor bipolar IP44	buc	100,0000	55,00	5 500,00
27	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa / Intreruptor monopolar pentru montare incorporata, Inom=10A, Unom=250V, BC10-2	100 buc			5 851,43
	1	Muncitor	h-om	32,2000	41,97	1 351,43
	271	Intreruptor monopolar IP44	buc	100,0000	45,00	4 500,00
28	10-06-034-12	Lucrari diverse: Doza de distributie de perete pe cablu cu invelis din masa plastica	buc			83,94
	1	Muncitor	h-om	2,0000	41,97	83,94
29		Cutii (doze) pentru distributia circuitelor, montare incorporata, IP20	buc			15,00
	291	Doze pentru distributie IP20	buc	1,0000	15,00	15,00
		2. Utilaj				
30		Panou de distributie cu lacat, montare aparenta, ЩРН-243-1 IP54 - PDP-1	buc			768,33
	301	Panou de distributie ЩРН-243-1 IP54 - PDP-1	buc	1,0000	768,33	768,33
31		Intreruptor de sarcina IP20, BH32-3P-32A	buc			56,67
	311	Intreruptor de sarcina IP20, BH32-3P-32A	buc	1,0000	56,67	56,67
32		Intreruptor automat cu declansator combinat (termic, electromagnetic) BA47-29/3/C25A	buc			59,17
	321	Intreruptor automat cu declansator combinat BA47-29/3/C25A	buc	1,0000	59,17	59,17
33		Intreruptor automat cu declansator combinat (termic, electromagnetic) BA47-29/3/C10A	buc			56,67
	331	Intreruptor automat cu declansator combinat BA47-29/3/C10A	buc	1,0000	56,67	56,67
34		Intreruptor automat IP20, АВДТ 32/2/16/30	buc			168,33
	341	Intreruptor automat IP20 АВДТ 32/2/16/30	buc	1,0000	168,33	168,33
35		Panou de distributie cu lacat, montare aparenta, ЩРН-183-1 IP54 - PDP-2	buc			576,25

	2	3	4	5	6	7
						0,00
	351	Panou de distributie ЩРН-183-1 IP54 - PDP2	buc	1.0000	576,25	576,25
36		Intrerupator de sarcina IP20, BH32-3P-20A	buc			60,42
	361	Intrerupator de sarcina IP20, BH32-3P-20A	buc	1.0000	60,42	0,00
37		Intrerupator automat cu declansator combinat (termic, electromagnetic) BA47-29/3/C16A	buc			60,42
	371	Intrerupator automat cu declansator combinat BA47-29/3/C16A	buc	1.0000	55,00	0,00
38		Intrerupator automat cu declansator combinat (termic, electromagnetic) BA47-29/3/C10A	buc			55,00
	331	Intrerupator automat cu declansator combinat BA47-29/3/C10A	buc	1.0000	56,67	0,00
39		Intrerupator automat IP20, АВДТ 32/2/16/30	buc			56,67
	341	Intrerupator automat IP20 АВДТ 32/2/16/30	buc	1.0000	168,33	0,00
40		Panou de distributie cu lacat, montare aparenta, ЩРН-123-1 IP54 - PDI-1	buc			168,33
	401	Panou de distributie ЩРН-123-1 IP54 - PDI-1	buc	1.0000	384,17	0,00
41		Intrerupator de sarcina IP20, BH32-3P-20A	buc			384,17
	361	Intrerupator de sarcina IP20, BH32-3P-20A	buc	1.0000	60,42	0,00
42		Intrerupator automat cu declansator combinat (termic, electromagnetic) BA47-29/1/B6A	buc			60,42
	402	Intrerupator automat cu declansator combinat BA47-29/1/B6A	buc	1.0000	23,50	0,00
43		Panou de distributie cu lacat, montare aparenta, ЩРН-123-1 IP54 - PDI-2	buc			23,50
	431	Panou de distributie ЩРН-123-1 IP54 - PDI-2	buc	1.0000	384,17	0,00
44		Intrerupator de sarcina IP20, BH32-3P-20A	buc			384,17
	361	Intrerupator de sarcina IP20, BH32-3P-20A	buc	1.0000	60,42	0,00
45		Intrerupator automat cu declansator combinat (termic, electromagnetic) BA47-29/1/B6A	buc			60,42
	402	Intrerupator automat cu declansator combinat BA47-29/1/B6A	buc	1.0000	23,50	0,00

Întocmit:

(SRL Vladmih Company)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Aprobat:

(IMSP Centrul Național de Asistență Medicală

Urgentă Prespitalicească)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)